



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPESTRE DO MARANHÃO/MA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 076

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS (UBS) UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE CAMPESTRE DO MARANHÃO-MA**

Fornecedor : MAGAZINE IMPERATRIZ LTDA - 42.707.214/0001-42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	4,00	UNIDADE	REALME	REALME	R\$ 527,00	R\$ 2.108,00	R\$ 651,00	R\$ 2.604,00	19,05	R\$ 124,00
Descrição: LONGARINA, POLIPROPILENO/03 LUGARES										
8	2,00	UNIDADE	TCL	TCL	R\$ 1.730,00	R\$ 3.460,00	R\$ 1.733,00	R\$ 3.466,00	0,17	R\$ 3,00
Descrição: Ar Condicionado SPLIT 9.000 A 12.000 BTUs/QUENTE E FRIO										
9	2,00	UNIDADE	SÓ AÇO	SÓ AÇO	R\$ 883,00	R\$ 1.766,00	R\$ 949,00	R\$ 1.898,00	6,95	R\$ 66,00
Descrição: Armário AÇO/ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM/03 OU 04/40KG										
12	1,00	UNIDADE	FORCELINE	FORCELINE	R\$ 673,00	R\$ 673,00	R\$ 780,00	R\$ 780,00	13,72	R\$ 107,00
Descrição: No-Break (Para Computador/Impressora)										
13	1,00	UNIDADE	BELMICRO	BELMICRO	R\$ 2.973,00	R\$ 2.973,00	R\$ 4.108,00	R\$ 4.108,00	27,63	R\$ 1.135,00
Descrição: Computador (Desktop-Básico)										
14	6,00	UNIDADE	REALME	REALME	R\$ 112,50	R\$ 675,00	R\$ 113,00	R\$ 678,00	0,44	R\$ 0,50
Descrição: Cadeira AÇO MATERIAL DE CONFECÇÃO/BRAÇOS/REGULAGEM DE ALT/RODÍZIOS/ASSENTO E ENCOSTO										
Subtotal Adjudicado R\$ 11.655,00						Subtotal Orçado: R\$ 13.534,00		13,8835 %		R\$ 1.879,00

**Fornecedor : LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO
HOSPITALARES EIRELI - 42.650.279/0001-07**

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	2,00	UNIDADE	PROLIFE	ADULTO	R\$ 599,00	R\$ 1.198,00	R\$ 1.243,00	R\$ 2.486,00	51,81	R\$ 644,00
Descrição: Cadeira de Rodas Adulto AÇO OU FERRO PINTADO/ESCAMOTEÁVEL/REMOVIVEL/COM ELEVAÇÃO										
3	1,00	UNIDADE	ESSENCE	SELAMAX	R\$ 250,00	R\$ 250,00	R\$ 1.159,00	R\$ 1.159,00	78,43	R\$ 909,00
Descrição: Seladora MANUAL/GRAU CIRÚRGICO										
7	2,00	UNIDADE	MIKATOS	PORTATIL	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 731,00	R\$ 1.462,00	65,80	R\$ 481,00
Descrição: Otoscópio Simples FIBRA OPTICA / LED										
11	1,00	UNIDADE	CONTEC	ECG	R\$ 3.949,00	R\$ 3.949,00	R\$ 12.882,00	R\$ 12.882,00	69,34	R\$ 8.933,00
Descrição: Eletrocardiógrafo 12/POSSUI/POSSUI/SEM CONECTIVIDADE WIFI/POSSUI EM FORMATO A4										
Subtotal Adjudicado R\$ 5.897,00							Subtotal Orçado: R\$ 17.989,00		67,2188 %	R\$ 12.092,00

Fornecedor : UNIVERSAL PRINT COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - 09.565.049/0001-66

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	2,00	UNIDADE	DIGITALE/DIGITALE	1.2	R\$ 4.980,00	R\$ 9.960,00	R\$ 5.313,00	R\$ 10.626,00	6,27	R\$ 333,00
Descrição: Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros) DIGITAL/ ATÉ 25 LITROS										
10	1,00	UNIDADE	MD/MD	FD3000	R\$ 1.620,00	R\$ 1.620,00	R\$ 1.640,00	R\$ 1.640,00	1,22	R\$ 20,00
Descrição: Detector Fetal TIPO/TECNOLOGIA/DISPLAY DE MESA/DIGITAL/POSSUI										
15	2,00	UNIDADE	RS/RS	RS-FR01	R\$ 449,00	R\$ 898,00	R\$ 483,00	R\$ 966,00	7,04	R\$ 34,00
Descrição: Foco Refletor Ambulatorial LED HASTE FLEXÍVEL										
Subtotal Adjudicado R\$ 12.478,00							Subtotal Orçado: R\$ 13.232,00		5,6983 %	R\$ 754,00

Fornecedor : EXPANSÃO COMERCIO LTDA - 31.504.008/0001-19

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	2,00	UNIDADE	"MODELO MOVEIS"	MM-135	R\$ 438,00	R\$ 876,00	R\$ 438,00	R\$ 876,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Suporte de Soro PEDESTAL/AÇO INOXIDÁVEL										
6	2,00	UNIDADE	"MODELO MOVEIS"	MM-100	R\$ 557,00	R\$ 1.114,00	R\$ 557,00	R\$ 1.114,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Mesa de Mayo AÇO INOXIDÁVEL										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.990,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.990,00		0,0000 %	R\$ 0,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 32.020,00	R\$ 46.745,00	31,5006 %	14.725,00

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Campestre do Maranhão-MA , 21 de Dezembro de 2022

MAIANY LOPES JADÃO
Gestor(a) do FMS